[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(четвертая сессия)

Решение №

от_____________________
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

О внесении изменений в Положение

о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

Прокопьевского городского округа,

утвержденное решением Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

от 29.12.2011 № 805

Руководствуясь статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 353 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Прокопьевске»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

  1. Исключить из пункта 3.1 Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.12.2011 № 805 (в редакции решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.04.2012 № 848, от 21.12.2012 № 930, от 25.04.2013 № 970, от 18.10.2013 № 21, от 17.01.2014            № 52, от 26.09.2014 № 126, от 29.06.2017 № 457, от 22.12.2017 № 489,                        от 30.03.2018 № 514) слова следующего содержания: «Для лиц, впервые принятых на муниципальную службу, размер надбавки не может превышать 20 процентов должностного оклада в течение первых трех месяцев службы.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: местного самоуправления и правоохранительной деятельности (П.П. Яцухно), социальной политике (П.П. Худяков).

Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов

                  Н. А. Бурдина

          Глава

города Прокопьевска

          А. Б. Мамаев
 «  »                 2018
(дата подписания)

_1125321850.doc
[image: image1.png]